
 

Klasifikace informací: Neveřejné 

Žádosti, výpis z katastru nemovitostí a ortofotomapa v k. ú. Frýdlant nad Ostravicí 

Krajský úřad 

Moravskoslezského kraje  
Rada kraje 

28. října 2771/117 

702 00 Ostrava  

 

 

Žádost o zrušení předkupního práva 

 

Dne 18.11. 2004 jsem se stal výlučným vlastníkem pozemků parc. č. 178/4 ostatní plocha a parc. č. 
178/5 ostatní plocha o celkové výměře 2720 m2, oddělených geometrickým plánem č. 2244-10/2004 

z pozemku parc. č. 178/1 ostatní plocha v k.ú, Frýdlant nad Ostravicí, obec Frýdlant nad Ostravicí. 
Pozemky jsem od Moravskoslezského kraje koupil na základě kupní smlouvy ev. číslo 1663/2004/MAJ 
a dohodnutou kupní cenu dle čl. III této smlouvy jsem zaplatil.  

Ke dni podání žádosti jsem zůstal výlučným vlastníkem pozemku parc.178/4 ostatní plocha o výměře 
1446 m2, sportoviště a rekreační plocha zapsán, zapsán na LV 1225,  katastrálním území a obec Frýdlant 
nad Ostravicí,  Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Frýdek Místek. Na 
uvedeném pozemku a přiléhajících pozemcích jsou vybudovány tenisové kurty, klubovna a příslušné 
zázemí, které slouží k uspokojení volnočasových zájmů obyvatel města Frýdlantu nad Ostravicí, ale i 
k výchově dětí a mládeže v tomto sportu.  

V části C Výpisu z katastru nemovitostí, v části „typ vztahu“ je zapsáno věcné právo, a to předkupní 
právo.  Dovoluji si Radu Moravskoslezského kraje požádat o zrušení předkupního práva jako práva 
věcného, které se váže k pozemku parc. č. 178/4 ostatní plocha, které bylo dohodnuto současně 
s uzavřením kupní smlouvy. Uvedený pozemek byl zpočátku v pronájmu a v roce 2004 došlo k uzavření 
kupní smlouvy s Moravskoslezským krajem.  Uvedené pozemky plní svůj účel a dál slouží ke hře 
tenisu. Byl bych rád, kdyby po 20 letech svého působení byl Výpis z katastrů nemovitostí oproštěný od 
předkupního práva. Prosím o instrukce, jak v dané záležitosti pokračovat.  

Příslušnou administrativu po Vašem svolení zrušení předkupního práva zajistím. 

 

Ve Frýdlantě nad Ostravicí  dne   6.2.2024 

 

 

 



 

Klasifikace informací: Neveřejné 

 



 

Klasifikace informací: Neveřejné 

 



 

Klasifikace informací: Neveřejné 

 



 

Klasifikace informací: Neveřejné 

 


